
FLS. 

RUBRICA 

Timon (MA), 23 de Abril de 2019. 

,O(/  
ex  ndre Lu de Sousa 

Superintendente de' Limpeza Pública e Urbanização de Timon — SLU 
Portaria n° 023/2017 —  GP  

11 !orlon  

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 
SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPE/A PÚBLICA E URBANIZAÇÃO DE 
TIMON — SLU. 

Assunto: Homologação do Pregão Presencial n°020/2019 

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de sacos de lixos reforçados com capacidade de 100 
(cem) litros cada, para atender as necessidades da Superintendência de Limpeza Pública e 
Urbanização de Timon — SLU.  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Superintendente de Limpeza Pública e Urbanização de Timon — SLU, no uso de 
suas atribuições legais, depois de examinar a documentação relativa ao Pregão Presencial n° 
020/2019 para contratação de empresa para: Registro de Preços para Aquisição de sacos de 
lixos reforçados com capacidade de 100 (cem) litros cada, para atender as necessidades da 
Superintendência de Limpeza Pública e Urbanização de Timon — SLU e, 

Considerando que o procedimento licitatório realizado na modalidade Pregão 
Presencial n° 020/2019 fora regulado por edital previamente analisado e aprovado pela 
Assessoria Jurídica do Município, em obediência ao disposto no  art.  38, Parágrafo único, da Lei 
n° 8.666/93; 

Considerando que o referido procedimento licitatório observou os princípios 
constitucionais da legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, 
proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o 
exercício das faculdades recursais; 

Considerando o resultado apresentado na Ata da Sessão de Abertura, e Termo de 
Adjudicação do Objeto. 

RESOLVE:  

Concordar com o resultado proferido pela Pregoeira e proposta dos licitantes e HOMOLOGAR 
o resultado declarado do Procedimento Licitatório - Pregão Presencial n° 020/2019, que tem 
como objeto o Registro de Preços para Aquisição de sacos de lixos reforçados com 
capacidade de 100 (cem) litros cada, para atender as necessidades da Superintendência de 
Limpeza Pública e Urbanização de Timon - SLU, em resumo na ata da Sessão da Licitação, 
em favor das Empresas: COMERCIAL ATLÂNTICA EIRELLI — EPP, inscrita no CNPJ N° 
17.309.369/0001-83, representada pelo Sr.° Laerte Machado Ribeiro; e F. L. SAMPAIO DE 
ABREU EPP (VARIEDADES GLOBAL), inscrita no CNPJ N° 11.285.397/0001-21, 
representada pelo Sr.° Felipe Laécio Sampaio de Abreu, conforme Termo de Adjudicação, Ata 
da Sessão e Propostas, que passam a integrar este Termo de Homologação, na forma disposta no 
Edital e demais documentos que integram no todo este procedimento licitatório, preservado que 
ficam os preços declarados em compatibilidade com o mercado nacional e garantias legais, 
como ato de controle final, tendo em vista que atendem todas as exigências exaradas no 
instrumento inicial. 

Superintendência de Limpeza Pública e Urbanização de Timon - SLU 


	Page 1

